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	Data/Date/Datum: 
	20.06.2023

	Për/To/ Za: 
	Kryetarin e Komunës z. Alban Hyseni

	Cc:
	

	Përmes/ Through/ Preko
	

	Nga/From/Od:
	Ardian Foniqi – Zyrtar juridik

	Lënda/ Subject/Tema:
	Raport i Konsultimeve Publik  me Qytetar  për Kornizën Afatmesme Buxhetore (KAB-in), fshati fshati Lladovë, Llashticë, Nasalë, Zhegër, Shurdhan, Damir dhe Pidiq i mbajtur në Shkollën fillore ‘’Agim Ramadani: 16.06.2023 në ora 20:00


Bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 për Standardet Minimale për Konsultime Publike në Komuna, neni 5 pika 5 e këtij udhëzimi, po  ia paraqesë raportin e  konsultimeve publike me qytetar për Kornizën Afatmesme Buxhetore (KAB-in) 2024/2026, me fshatrat  fshati Lladovë, Llashticë, Nasalë, Zhegër, Shurdhan, Damir dhe Pidiq i mbajtur në Shkollën fillore ‘’Agim Ramadani – Lladovë.
Në këtë dëgjim publik me qytetar kanë marr pjesë UD. Drejtor i Financave Ilmi Limani, Drejtori për Gjeodezi dhe Kadastër Bekim Salihu, Drejtori për Kulturë Rini dhe Sport z. Kushtrim Zeqiri Drejtori i Shërbimeve Publike Mentor Mihovci si dhe këshilltarët komunal, Krenare Kqiku, Ardita Ukshini, Mimoza Kadriu dhe Muhadin Haziri.

Në konsultime publike kanë marr pjesë të gjithë përfaqësuesit e fshatrave ndërsa prezantimin e Kornizës afatmesme buxhetore e prezantojë, Krenare Latifi dhe si dokument strategjik për periudhën  2024-2026,  se buxheti i komunës së Gjilanit për vitin 2024 është 37.571.519. 

Ndër të tjerash i theksoi prioritetet për këtë draft dhe mundësit buxhetore ku qytetarët do të mund të japin prioritetet me të rëndësishme në lokalitetin e tyre. Gjithashtu ndër të tjerash theksoi mundësit buxhetore të cilat i ka komuna e Gjilanit që parashihen për investime ndryshme nga buxheti komunal Andaj, theksoi se ju si qytetar të këtyre lokaliteteve përmes kërkesave që do ti paraqitni në këtë takim mund të paraqiteni prioritetet e juaja që do të integrohen në buxhetin e viteve të ardhshme nga KPF-ja apo edhe në organet komunale.

Kryesisht  qytetaret e këtyre lokaliteteve Lladovë, Llashticë, Nasalë, Zhegër, Shurdhan, Damir dhe Pidiq, kanë bërë pyetje lidhur kërkoi pastrimin e fshatit të Lumit sepse po kem telashe gjatë reshjeve dhe nevoja e intervenimit është emergjente për gjithë rajonin shtratit të lumit. Kërkesë tjetër përveç rrugëve të pa asfaltuara, është edhe një trotuar Lladovë  - Nasalë nuk kemi transport publik dhe fushë te futbollit për shkollën në fsh. Nasalë. 
Gjithashtu gjata rrugës janë edhe dy apo disa pengesa të vendosura në rrugë të cilët e kemi dorëzuar që ato të largohen sepse si të tilla nuk janë brenda standardit në mënyrë që të bëjmë sipas kushteve apo siç e parashohin ekspertët. Po ashtu, rrjedha e lumit që lidhë Llashticën-Vitin ka grumbullim të ujit që gjatë reshjeve kemi telashe kur të ecim qytetarët Po ashtu rregullimi i urës te Lagja Karadaku sepse qe 15 vite ata banor jetojnë në mjerim, e po ashtu ata edhe rrymën e kanë monofazë. Po ashtu Palestra është ndërtuar, autobusi nuk mund të kaloj në atë rrugë.

Ndërsa pyetjeve të qytetarëve ju përgjigjen

Mentor Mihovci, kam pranuar kërkesat që në bazë të mundësive buxhetore ti realizojmë në vitet e ardhshme, pra ju na ndihmoni që kërkesat e juve ti marrim parasysh direkt nga ju, në mënyrë që përmes juve ti prekim nevojat e juve nga afër. – Pastrimi i Lumit, ju njoftojmë se kemi ndarë mjete që është në procedurë të kontratës për projektin e pastrimit të lumenjve që edhe kjo kërkesë e juaj të inkorporohet që të intervenohet në këtë lum. - Trotuari kemi planifikuar trotuarin në fshatin Llashticë afër 2 km. – Po ashtu pengesat në rrugët e fshatit i kam pranuar, kanë pasur leje është dashtë me i shfuqizuar atë leje e prandaj shpejt edhe këto pengesa do të vendosen sipas standardit. - Ndiqimi në fshatin Nasalë, aty ku ka rrejt kemi me bë një sistem të ri, po ashtu edhe sanimi  i gropave besoj se shumë shpejt do të filloj. -Tereni sportiv në Nasal do të diskutojmë me drejtorin e DKA-së dhe do të shikojmë mundësinë. Gjithashtu edhe gjendjen e urave do të dalim me komision në vend të ngjarjes dhe do të shikojmë gjendjen e tyre. Besoj se jemi duke bërë planifikim dhe disa nga këto kërkesa do të realizohen këtë vit. 

Krenare Latifi Kçiku, bëri mbylljen e këtij dëgjimi sipas së cilës kemi marrë pyetjet  të cilat edhe do të mundohemi ti inpelementojm.
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